
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN ĐĂK GLEI                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Số:           /QĐ-UBND                       Đăk Glei, ngày       tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng của vụ án, tài sản của 

người bị kết án tịch thu đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Đăk Glei  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 

29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập 

quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở 

hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của bộ Tài chính về 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 

05/3/2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài 

sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Công văn số 143/VP-NCXDPL ngày 31/12/2018 của Văn phòng 

UBND nhân dân tỉnh Kon Tum về việc xử lý các phương án bán đấu giá tài sản là 

tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 63/TTr- 

PTCKH ngày 02/8/2023 về việc đề nghị phê duyệt Phương án xử lý đối với tài sản 

bị tịch thu sung quỹ nhà nước. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng của vụ án, tài sản 

của người bị kết án tịch thu đã được xác lập quyền sở hữu toàn dân của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện Đăk Glei, cụ thể như sau:  

1. Thông tin tài sản:    

- Lô 1 tang vật là: 01 (một) xe mô tô nhãn hiệu YAMAHA, loại Sirius, màu 



2 

xám đen, đã qua sử dụng (không có biển số, số khung, số máy, đã bị đục), giá trị 

của tài sản là 1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

Nguồn gốc xuất xứ: Là tài sản tịch thu sung quỹ nhà nước, theo Quyết định 

thi hành án chủ động số 100/QĐ-CCTHADS ngày 06/9/2022 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Đăk Glei.   

- Lô 2 tang vật là: 01 (một) xe mô tô nhãn hiệu Honda, màu xanh bạc đen, 

biển kiểm soát 82N1-109.16, số khung 3713LY018224, số máy KC34E682 đã qua 

sử dụng, giá trị của tài sản là 18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng). 

Nguồn gốc xuất xứ: Là tài sản tịch thu sung quỹ nhà nước, theo Quyết định 

thi hành án chủ động số 17/QĐ-CCTHADS ngày 03/11/2022 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Đăk Glei.   

- Lô 3 tang vật là: 10,061 m³ gỗ, chủng loại Thông ba lá (Nhóm IV) và Chò 

xót (Nhóm V) gồm: 51 lóng gỗ tròn có khối lượng 2,831 m³ và 73 hộp gỗ xẻ khối 

lượng 4,519 m³ (quy tròn 7,23 m³); giá trị của tài sản là 11.626.652 đồng (Mười 

một triệu sáu trăm hai mươi sáu nghìn sáu trăm năm mươi hai đồng). 

Nguồn gốc xuất xứ: Là tài sản tịch thu sung quỹ nhà nước, theo Quyết định 

thi hành án chủ động số 41/QĐ-CCTHADS ngày 08/6/2023 của Chi cục Thi hành 

án dân sự huyện Đăk Glei.   

2. Tổng giá trị lô tài sản: 30.626.652 đồng làm tròn là 30.627.000 đồng (Ba 

mươi triệu sáu trăm hai mươi bảy nghìn đồng).  

Giá trị tài sản được xác định tại Chứng thư thẩm định giá số 02327719-PD 

ngày 31/7/2023 của Công ty Cổ phần Giám định và Thẩm định giá Phương Đông.  

để xác định giá khởi điểm làm cơ sở cho việc bán đấu giá sung quỹ Nhà nước.  

3. Hình thức xử lý tài sản: Tổ chức bán đấu giá theo quy định của pháp luật. 

4. Cơ quan chủ trì xử lý: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Đăk Glei. 

5. Cơ quan phối hợp: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện và Tổ chức đấu giá 

chuyên nghiệp. 

6. Thời hạn xử lý: Trong vòng 60 ngày kể từ ngày ký quyết định phê 

duyệt phương án.  

7. Quản lý số tiền thu được từ xử lý tài sản: Toàn bộ số tiền thu được từ việc 

xử lý tài sản được nộp vào tài khoản tạm giữ của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Đăk Glei, mở tại Kho bạc Nhà nước huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum. Sau 

khi trừ đi các khoản chi phí hợp lý, hợp pháp theo quy định hiện hành, số tiền còn 

lại được nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan 

tổ chức bán đấu giá và triển khai thực hiện việc bán đấu giá tài sản theo đúng quy 

định của pháp luật. Sau 05 ngày kể từ ngày tổ chức đấu giá (kể cả đấu giá không 

thành), đơn vị có trách nhiệm báo cáo kết quả về UBND huyện để biết, theo dõi. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính – 

Kế hoạch và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 



3 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/hiện); 

- Sở Tài chính tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho Bạc nhà nước huyện; 

- Chi Cục thuế huyện (đ/b); 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Thanh 
 

 

 

 

 


		2023-08-07T15:17:31+0700


		2023-08-07T16:49:04+0700
	Y Thanh


		2023-08-08T09:26:28+0700


		2023-08-08T09:26:28+0700


		2023-08-08T09:26:28+0700


		2023-08-08T09:26:28+0700




